
地域住民の皆様へ 　　　　　　　

　　◎工事名 （市）御堂平２号線橋梁上部工工事

　　◎工事場所 仙台市太白区上野山３丁目　地内

　　◎工事内容 ・鋼板桁製作　　　・鋼板桁架設　　　・コンクリート床版

　　◎工事期間 平成31年 3月上旬　　～　　平成31年 9月下旬　（予定）

　　◎工事時間 8：00　～　17：00　（日曜祝日を除く）

　※8：00～8：30まで朝礼、8：30～作業開始となります。

　※工事車両の通行は9：00～17：00を原則とし、9：00前には通行致しません。

平成３１年 2月吉日

A1橋台

橋梁下部工工事

仙 台 市

橋梁上部工工事

地域の皆様には、日頃より市政に対し、ご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

市道御堂平２号線の道路整備事業につきましては、平成31年2月末日をもって「橋梁下部工工事」が完了い

たしまして、引き続き、平成31年3月より「橋梁上部工工事」を始めてまいります。今回の工事のお知らせは、

「橋梁下部工工事」の御礼と「橋梁上部工工事」の施工業者・施工内容のご紹介でございます。施工業者は変

わりますが、引き続き安全管理等を徹底してまいります。

度重なる工事に伴い、騒音・振動等で大変ご迷惑をおかけしますが、早期供用開始を目指して事業を進め

てまいりますので、何卒ご理解・ご協力を頂きますようお願い申し上げます。

事業に関してご不明な点がございましたら、下記市担当までご連絡ください。

地域の皆様には、日頃より道路工事に対し、ご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

平成30年7月より着手いたしました橋梁下部工工事におきましては、おかげさまで平成31年2月末日にて完

了となります。橋梁下部工工事で実施していました安全管理等は、橋梁上部工工事の施工業者に引継ぎを

行いますので、変わらぬご理解・ご協力をお願いいたします。

地域の皆様には大変お世話になりました。本当にありがとうございました。

完成写真

◎橋梁下部工施工業者 株式会社 広瀬組 担 当者 ： 猪瀬 雄一

連 絡 先 ：携帯 090-7931-4979 

地域の皆様には、日頃より道路工事に対し、ご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

このたび、仙台市発注の「（市）御堂平２号線橋梁上部工工事」を受注しました株式会社中央コーポレーショ

ンです。

本工事は、橋梁下部工工事で施工した笊川両岸の橋台の上に、橋を架ける工事でございます。現在、岩手

県花巻市の工場で鋼材の製作・加工を行っており、完了次第、現地に搬入・架設し、その上にコンクリートの

床版を施工する工事でございます。

工事期間中は、大型クレーンや大型車両が現場に入ります。地域の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、

橋梁下部工工事より安全管理を引継ぎ、安全第一で工事を行ってまいりますので、何卒よろしくお願いいたし

ます。

工事について、気になる点・ご不明な点等がございましたら下記担当者までお問い合わせください。

概 要

位置図

裏面↓

◎発注者 仙台市建設局 道路部南道路建設課 道路第二係

担当 者 ： 船水 翔太 ・ 加藤 泰輔

連 絡 先 ： TEL 022-261-1111 （内線4735・4736)

◎橋梁上部工施工業者 株式会社中央コーポレーション

東北営業所：仙台市太白区南大野田3-1第3エステート斎藤103号室

担当者： 田中 仁 （連絡先：080-8217-1805）

高橋 義樹（連絡先：090-2608-4729）

A2橋台

A2橋台 A1橋台

ひより台側より 八木山南側より

八木山南側ひより台側

A2橋台

A1橋台



下流側 上流側

　　　・引き続き「工事のお知らせ」を２ヶ月に１回周辺住民の皆様に配布致します。

　　　・施工現場に近接する住宅部分については、引き続きシートを設置致します。

　　　・工事現場の出入口には、交通誘導員を配置し、一般車両と工事車両を誘導致します。

　　　・工事車両の通行は9時～17時を原則とし、9時前には通行致しません。

　　　・工事車両が住宅地周辺の市道を通行する際は、速度を抑制し、安全運転を致します。

橋梁上部工工事

平面図

断面図

工程表

施工手順

A1
A２笊川

ひより台側八木山南側

広瀬組さんで施工した橋台

（灰色）の上に鋼材（赤色）

を架設し、その上にコンク

リートの床版（黄色）を施工

します。

笊川

A1

八木山南側 ひより台側

御堂平側 ひより台大橋側

工事を担当する田中です。

よろしくお願いします。

特記事項

コンクリート床版打設写真（参考_他現場）

鋼板桁架設（参考_ひより台大橋写真）

工場製作状況

A２


